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paa ' et særligt Lovforslag. Det ærede 
Medlem for Københavns , 5te Valgkreds 
(Borgbjerg) sagde den Gang: I  Øjeblikket 
stemme I om Sagens Realitet. Vi svarede 
Nej,, vi tage i Øjeblikket Stilling til Sagens 
konstitutionelle Side;, .Sagens Realitet skulle 
vi nok véd Lejlighed komme til at tage 
Stilling til. Efter at den højtærede, Pi- 
nansminister i Dag har erklæret;, at Kul- 
tolden, saa snart der har været Statsraad, 
vil komme. frem her paa .Tingets Bord, 
vil enhver kunne se, at vi havde Ret. Vi 
tog den Gang Stilling til Sagens konsti- 
kitionelle .;Side  ̂ vi vidste, at til Sagens 
Realitet . vilde vi komme til at tage Stil- 
ling senere. 

Den højtærede Finansminister mener, 
at der ikke er tilføjet Folketinget synder- 
lig Skade véd, . at han har maattet opgive 
sin indleåede Politik. Jeg sagde ogsaa, at 
Sandheden i denne Sag snarere , var den, 
at det er Regeringen og dens Finansmini- 
ster, der have taget Skade i denne Sag. 
Jeg tror ikke, at det parlamentariske Ne- 
derlag vil tynge, Folketinget til Jorden, 
men derimod tror jeg nok, at det parla- 
mentariske Nederlag, som er lagt paa den 
højtærede Finansministers Skuldre, vil 
komme til at tynge , stærkt paa ham, thi 
den Politik, han indledede i denne Sag, 
har han aldeles ikke kunnet føre til Ende, 
og han har ikke formaaet at give en vir- 
kelig holdbar Grund for denne Politik. 
Det kan dog ikke nægtes, ,at det er be- 

I: klageligt, at man paa Finansloven hår ind- 
ledet en Politik af stærkt principiel Ka- 
rakter og, saa har maattet opgive den. 

Jeg hører nok, at det ærede Medlem 
for Københavns 1ste Valgkreds. (Wulff) 
forklarer, hvad Parlamentarisme er, og vi 
have ogsaa hørt det ærede Medlem for 
Københavns 4de Valgkreds (Schovelin) for- 
klare Folketinget, hvad Parlamentarisme 
er. Dét er højst interessant saaledes at 
se den ene Højremanq efter den anden 
staa, op og forklare Folketinget, hvad 
parlamentarisme egentlig er. Jeg vilde 

. , I foretrække, vi en Gang .filt et Flertal ,og 
en Regering, der viste Højre, hvad Parla- 
mentarisme er. Det, tror , j jeg, man vilde 
staa sig ved.; Parlamentarisme er til 
syvende og sidst reelt ikke den Politik, 
som Regeringen iører., Paa denne Politik 
' har , den højtæredé Finansminister i Dag 

givet os - et nyt og smukt Eksempel. ; Jeg 
beder Tinget lægge Mærke til en lille Sæt- 
ning, som maaske én. Del har overhørt i 
den højtærede Finansministers Tale før. 
Den forekom, i de Bemærkninger, ; han 
knyttede til min Udtalelse om, at Indtæg- 
terne indgik stærkere end oprindelig an- 
taget af ; ham ved Skattelovforslagenes 
Forelæggelse. Den højtærede Finansmini- 
ster sagde da, at, han var villig til at lade 
indgaa som et Moment i sine fortsatte 
Skattelovbetragtninger, om vi kunde nøjes 
med mindre. Er det n1i ikke betegnende, 
at saa længe Skattelovforhandlingen føres 
her nede i dette Ting, er den højtærede 
Finansminister ikke villig til at lade dette 
Hensyn indgaa som et Moment i sine Be- 
tragtninger, men derefter kommer der en 
Forhandling i Landstinget, og nu vender 
den højtærede Finansminister tilbage her- 
til og antyder stille, at nu indgaar dette 
Hensyn som et Moment i hans Betragtnin- 
ger, Jeg siger,, at det er ikke Hævdelse; af 
Parlamentarismen at føre Poli t ik paa 
denne Maade. Jeg tror, at ,en: Finansmini- 
stery der fører Pølitik , paa den Maade, 
bringer sit Parti og, saa længe dette er 
Folketingets Vlertal,, .ogsaa derved selve 
Folketinget stadige Nederlag. - - 12 

Wulff: Maa , jeg ganske, kort sige :til 
det ærede Medlem, der nu 1talte,(Rode), at 
jeg meget vel har læst § 27 i  Finansloven, 
men netop derved har faaet yderligere 
Tvivl om Rigtigheden af, at den omtalte 
Bestemmelse kunde træffes paa den Maade, 
som sket er, ; 

Jeg skal sige et Par Ord til det ærede 
Medlem fra Odense ,(Mårgtt), som før ret- 
tede sine Bemærkninger til mig. Det 홢 , ' ' 
ærede Medlem erklærede mig for uværdig 
til at modtage den almindelige Valgrets 
Stemmer, naar jeg, talte for Landstingets 
Overvægt. Nu. er jeg for det første ikke 
sikker paa, at det ærede Medlem er dén 
almindelige Valgrets befuldmægtigede og 
kan tale paa dens Vegne, jeg tror det 
egentlig ikke, jeg mener at sidde her i 
Kraft --a f den almindelige Valgre i med 
samme Beføjelse som det ærede Medlem, 
men skulde jeg tage fejl, og skulde det 
ærede Medlem have Ret, vil jeg for det 

j andet bede, ham, = inden han fælder den 
frygtelige Dom over mig, undersøge, i 
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